Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0093/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo CONSTRUÇÃO DE

MATA-BURROS NA REGIÃO DO LIXÃO, ONDE DÁ ACESSO AOS

CHACAREIROS TAIS COMO SEBASTIÃO CARLOS, ADELSON, ENTRE

OUTROS.

O trecho em questão possui uma cancela, entretanto, a mesma não fica fechada

gerando transtornos para os aludidos produtores pois os animais saem das

propriedades, acessando outras fazendas, estradas vicinais, inclusive com risco de

acidentes e prejuízos para quem ali trafega.

O investimento em construção dessa estrutura em nossa zona rural é comum, ao

passo que solicitamos neste momento a concretização de mais este benefício ao

homem do campo por meio do poder público.

Portanto, solicito dos nobres pares a aprovação do presente Requerimento para

que as devidas providências sejam tomadas pelo Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 15 dias do mês de junho de 2021

NONATIM

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/
http://www.abreulandia.to.leg.br/